
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 45 del 30/07/2010

Numero 273 Reg. Generale del 30/07/2010

OGGETTO: CLIMATIZZAZIONE UFFICI COMUNALI DI VIA SALICE -
DETERMINAZIONI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 273 del 30/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  30  del  mese di  LUGLIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Atteso che:
➢ stante l’inoltrata stagione estiva e le alte temperature, al fine di garantire il benessere 

psicofisico  dei  dipendenti,  è  necessario  dover  provvedere:  -  alla  climatizzazione 
dell'ufficio assegnato all’istruttore tecnico (Geometra) di nuova assunzione presso il 
settore urbanistica, mediante la fornitura e posa di opera di un condizionatore; -alla 
sostituzione  di  n.3  condizionatori  siti  in  diversi  uffici  comunali,  in  quanto  quelli 
esistenti risultano ormai obsoleti e non più riparabili;

➢ allo scopo stata contatta, per le vie brevi la ditta TECNCALARM di Andrea De Luca 
da  Veglie  di  cui  l'Amministrazione  Comunale  ha  potuto  valutare  l'affidabilità  per 
avere  la  stessa già  eseguito  precedenti  e  soddisfacenti  analoghi  interventi  presso 
l'immobile comunale di via Salice (Sala conferenze);

➢ con nota in atti  (Prot.10783/10),  la ditta ha proposto i sottoriportati  prezzi,  ritenuti 
congrui:

- €.500,00 (oltre IVA) per la fornitura e posa in opera di condizionatore a parete a 
pompa di calore 12000 BTU AA/R410;
- €.450,0 (oltre IVA) per la fornitura e posa in opera di condizionatore a parete a 
pompa di calore 9000 BTU AA/R410;

➢ informalmente  la  ditta  si  è  dichiarata  disponibile  ad  installare  nell'immediato  le 
macchine;

Ritenuto dover affidare alla succitata ditta la fornitura e posa in opera di: -  n.2 condizionatori 
a parete pompa di calore 12000 BTU AA/r410; - di n.2 condizionatori a parete a pompa di 
calore  9000  BTU  AA/R410,  compreso  l’eventuale  collegamento  alla  rete  elettrica  e  lo 
smaltimento delle macchine dismesse;

Dato atto che la spesa trova copertura sul cap. Cap.958/1; 

Visto ed applicato il vigente Regolamento Comunale di esecuzione di Lavori, Forniture e 
Servizi in Economia; 

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare alla ditta TECNCALARM di Andrea De Luca da Veglie la fornitura e posa 
in opera di: -  n.2 condizionatori a parete pompa di calore 12000 BTU AA/r410; - di 
n.2  condizionatori  a  parete  a  pompa  di  calore  9000  BTU  AA/R410,  compreso 
l’eventuale collegamento alla rete elettrica e lo smaltimento delle macchine dismesse, 
per il costo complessivo di €1.900,00 oltre ad €.380,00 per IVA al 20 % e così per il 
complessivo importo di €. 2.280,00;

3) di imputare la somma complessiva di €. 2.280,00 sul Cap.958/1 vincolato al mutuo di 
€.180.000,00 assunto con la Cassa DD.PP. posizione n.4514241;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 273 del 30/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



4) di  liquidare  e  pagare  la  somma  complessiva  di  €.  2.280,00  in  favore  della  ditta 
TECNCALARM di Andrea De Luca da Veglie  , autorizzando l'ufficio ragioneria ad 
emettere il relativo mandato di pagamento non appena perverrà la somma dalla Cassa 
DD.PP. S.p.a ed a presentazione, da parte della ditta interessata, di documento fiscale 
che sarà vistato da questo responsabile di settore per la eseguita regolare fornitura.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 273 del 30/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 273 del 30/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE


